
Skolēni aicināti uz "Japānas pasaku"; speciālisti -
uz bērnu iekļaušanas diskusiju

Pirmdien,  8.  decembrī,  plkst.  12.00  koncertzālē  “Cēsis”  notiks  Latvijas
Nacionālā  simfoniskā  orķestra  fonda  (LNSO  fonds)  organizēta  ekspertu
diskusija  sociālā  darba,  izglītības  un  kultūras  profesionāļiem  “Bērnu  ar
īpašām vajadzībām integrēšana sabiedrībā, izmantojot kultūras un mākslas
aktivitātes”, bet plkst. 14.00 izskanēs koncertuzvedums “Japānas pasaka”,
kuru bez maksas apmeklēs vairāk nekā 350 Vidzemes plānošanas reģiona
skolu bērni un diskusijas dalībnieki.

Lai nodrošinātu, ka pēc iespējas lielāks interesentu pulks var sekot līdzi  diskusijas
norisei,  to  t iešraidē  būs  iespējams  vērot  LNSO  fonda  Facebook  lapā:
https://www.facebook.com/profile.php?id=100084919719219.

Koncertuzvedums  radīts  ar  mērķi  iepazīstināt  bērnus  ar  akustiskās  simfoniskās
mūzikas burvību un vienlaikus atklāt svarīgu vēstījumu – cilvēki ar īpašām vajadzībām
var sasniegt daudz vairāk, ja viņiem tiek dota iespēja piedalīties, radīt un būt kopā ar
visiem kā vienlīdzīgiem sabiedrības dalībniekiem, savukārt projektā “LNSO fonda Bērnu
un  jauniešu  integrācijas  programma”  koncertuzvedums  iekļauts,  lai  parādītu
skolēniem,  cik  talantīgi  ir  viņu vienaudži  un lai  veicinātu pieņemšanu,  iedrošinātu
līdzdarboties.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100084919719219


Savukārt diskusijas “Bērnu ar īpašām vajadzībām integrēšana sabiedrībā, izmantojot
kultūras un mākslas aktivitātes” mērķis ir veicināt sabiedrības un iestāžu izpratni par
iekļaujošas vides principiem, lai nodrošinātu bērniem ar īpašām vajadzībām iespējas
līdzdarboties kā sabiedriskajā, tā kultūras dzīvē. Paredzēts, ka diskusiju laikā gūtās
atziņas  varētu kalpot  par  pamatu,  lai  izstrādātu ieteikumus par  to,  kā  nodrošināt
vienlīdzīgas līdzdarbošanās iespējas kultūras un mākslas interešu izglītības pulciņos un
arī skolās.

Diskusiju moderēs sociālās jomas eksperte Madara Lapsa, savukārt tās dalībnieki būs
Andris Keišs, Jaunā Rīgas teātra aktieris un Rīgas 1. pamatskolas - attīstības centra
Ritma  grupas  dalībnieces  Magdalēnas  tētis,  Ieva  Altrofa,  Rīgas  1.  pamatskolas  -
attīstības centra Ritma grupas vadītāja, Indra Lūkina, LNSO valdes locekle, un Ņikita
Bezborodovs  –  Bērnu  klīniskās  universitātes  slimnīcas  Metodiskās  vadības  centra
vadītājs bērnu psihiskās veselības jomā.

Par projektu

Projekta mērķis ir veicināt bērnu ar īpašām vajadzībām un ilgstoši slimnīcā esošo bērnu
iekļaušanu sabiedrībā, izmantojot kultūras un mūzikas aktivitātes kā šīs integrācijas
platformu. Tas stiprinās izglītotas un iekļaujošas sabiedrības veidošanos, kurā visiem
bērniem ir vienlīdzīgas iespējas attīstībai.

Projektu “LNSO fonda Bērnu un jauniešu integrācijas programma” 2025. un 2026. gadā
finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.
2026. gadā projekta aktivitātes plānotas Liepājā, Jelgavā un Rēzeknē.

Par LNSO fondu

LNSO fonds dibināts 2015. gadā, lai veicinātu sabiedrības iesaisti orķestra attīstībā.
Fonds atbalsta jauno talantu izaugsmi, īsteno kvalitatīvus un iekļaujošus izglītojošos
projektus. Laikā no 2024. līdz 2029. gadam LNSO fonds fokusējas uz kultūras, izglītības
un pilsoniskās sabiedrības attīstības veicināšanu.

Vairāk informācijas: lnsofonds@lnso.lv, www.japanaspasaka.lv  
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